
•dia':

(;t}fe-E`&€fe`{}ilfi

tis §`ck i +t* {*! €;k.A#,a

u

.i.\`uRA"°fy+c>®

4C3  ':
Q-|F's

='SogoD€if~§

rmsenher Tdifro
£:2g`!si=feejfgde  a  Teear8  #€   1''i `€!€'j§   g€,i&`

ATA DE REALIZACAO PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP002/20

Aos 28  (vinte e oito) dias  do  mss de janeiro de 2020,  as O9hoomin,  na sala da Comissao de  Licitaeao,
situada  no  pfedio  da  Prefeitura  municipal,  na  Praga  07  de  Setembro,  n°  15,  no  Centro  de  Monsenhor

Tabosa/CE,  a  Pregoeira,  a  Sra.  NEIA  ARAUJO  DE  SOUZA,  e  a  Equipe  de  Apoio  constituida  pelos

Senhores  FRANCISCO  SAVIO  ARAUJO  DE  SOUZA  e  WAGNER  AMARAL  MARTINS,  reuniram-se

para   a   abertura   da   sessao   ptlblica  do   PREGAO   PRESENCIAL   N°   GM-PP002/20,   cujo  objeto  6
CONTRATACAO  DE  PRESTACAO  DE  SERVICOS  ESPECIALIZADOS  DE  PUBLICACAO  LEGAL  EM

DIARIO  OFICIAL  DA  UNIAO,   DIARIO  OFICIAL  DO  ESTADO  DO  CEARA  E  JORNAL  DE  GRANDE

CIRCULACAO JUNTO AS  UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE  MONSENHOR TABOSA -CE.

Ao  lniciar a sessao e  logo  a  Pregoeira suspendeu  a sessao  para sanar urn  problema  no computardor
retornado   a   sessao   as   10:30,   a   Pregoeira   solicitou   os   documentos   de   credenciamento   do(a)
representante  e sua  empresa  e  ainda os envelopes contendo  Proposta de  Precos e  Documentos de
Habilitagao.   Ocasiao  em   que  se  constatou   a  participacao  de   apenas  uma  empresa.  A  Pregoeira
reiniciou   a  sessao   ptlblica  e   passou   a  analisar  a  documenta?ao  de  credenciamento  da  empresa

participante,  Ap6s  verifica?ao  dos  documentos de  credenciamento,  chegou-se  ao  seguinte  resultado:
ESCRITA PUBLICIDADE  PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA -EPP,  inscrita no CNPJ  n°

11.439.609/0001 -88,  credenciou o Sr. Alexandre Alves Mota,  portador do CPF n°  132.153.718-20.

A Pregoeira anunciou  ainda que,  iria abrir os envelopes "8" DOCUMENTOS  DE  HABILITA9AO ao final

da  etapa  de  lances  obviamente  da  empresa  se  for  declarada  vencedora.   Dando  continuidade,   a
Pregoeira  procedeu  com  a  abertura da  PROPOSTA  DE  PRECOS,  verificando se  a  mesma  atende as
exigencias   contidas   no   edital   supramencionado.   A   tlnica   proposta   de   pregos   da   participante   foi
declarada valida e CLASSIFICADA para a pfoxima fase, com os valores unitarios de:

ITEM VALOR INICIAL VALOR

1

ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA

R$ 46,00LTDA -EPP

2
ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA

R$  132,00LTDA -EPP

3
ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA

R$  112,00LTDA -EPP
Devido    a    participacao   de    apenas    uma   empresa,    a    Pregoeira    negociou    diretamente   com   o
representante da empresa,  solicitando que o mesmo apresentasse uma proposta  mais vantajosa para
a administraeao, onde foi apresentado a seguinte proposta:

ITEM VENCEDOR VALOR

2
ESCRITA PUBLICIDADE  PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA

R$ 45,00           ,LTDA -EPP

3
ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA

R$  130,00LTDA -EPP 'rt^L®-

prfap;:a Q7 dr  S®Sfmbes  n¢  15 ,i aefi&ne,
£8#:  53.7Bthooo hfrorisenhar T3b¢s{a -  C€.£r4i

r`Riae§,rt,i  ren`3  rs9mf±i±7znt   rig  rrg~  nor  as~j,i   >~&{i,'i,   z



.,

{3L33S' i``,3ar`i}  Lx'!

i;§` 8 f` i ¥€`} fas:i Gg`.de^H£

U

ESCRITA  PUBLICIDADE  PROPAGANDA E ASSESSORIA PUBLICA

LTDA -EPP

iferiher Taife
€`}r;5`LrL"i`€iife  a   Teffa   i3.    `  i   tj€3T,   Sex    i`

R$  109,00
Ap6s o final  da etapa de  Lance  a empresa  ESCRITA  PUBLICIDADE  PROPAGANDA  E ASSESSORIA

PUBLICA LTDA -EPP, foi declarada vencedora.

Ap6s   ter   sido   declarada   VENCEDORA,   foi   aberto   o   envelope   que   cont6m   os   documentos   de
habilitagao  da  empresa  ESCRITA  PUBLICIDADE  PROPAGANDA  E  ASSESSORIA  PUBLICA  LTDA  -

EPP,  que  depois  de  submetidos  a  analise  por  parte  da  Pregoeira  e  sua  Equipe  de  Apoio,  foi  ainda
franqueada  a  vista  aos  presentes.  Depois  de  procedida  a  analise,  e  verificados  os  documentos  de
habilitaeao, foi declarada HABILITADA por atender todos itens do edital.

Ap6s transcorridas  as fases de  propostas de  pre9os,  lances e de  habilitagao,  e chegado ao  resultado

prQferido   pela  Piegoeira,   e   indagado   ao(s).I ljcitginte(i)  .se  deseja(in)   interpor  recurso  administr.ativo
c6ntra  as  decis6es  tomadas,  com  fulcro  no.artigQ' 4,°,:inciso  Xvlll  da  Lei  Federal  n°  10.520/02.  O(s)

representante  dedlarou   verbalmente  desistir  do\  direito   ao   prazo   recursal.   A  Pregoeira   por  ultimo,

solicita  que  a  empresa  vencedora  apresente  sua  PROPOSTA  DE  PRECOS  AJUSTADA  dentro  do

prazo do edital,   Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado,  a Pregoeira declarou
encerrada a presente sessao,  Monsenhor Tabosa -CE, 28.01.2020.

&.      i.           ,\`     `ul                 .,"

Pregoe I ra NEIA ARAUJO  DE SOUZA *j

Membros
WAGNER AMARAL MARTINS m'  LIL,,in           I
FRANCISCO SAVIO ARAUJOSOUZA A_'~ rfu.Vife A_ th|

'

Alexandre Alves Mota C7ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E
ASSESSORIA PUBLICA LTDA - EPP \_

?reg® a? de 5rfembaef na  i9  ,A £anhas*
£EF:  6`3.7Sthcas Mar!senber Tfadres&  .  fro`Esr&

r< a,3s`¥±`*¥7   £ca93   f€O<m"nir&c    r`G`  ar`f=`   nz=   ifeeiT`  ^T3<nm    ¥



.I-..`.a

G{, )i  lv` Elh.{}  [x3

¥,S  r ;* B 3{}  i * 't  c}`rfuEts.i

U

U

;::::`;u#-:E
TERMO DE ADJUDICACAO

rfuieriha Taha
i:\`r   s§`fii!!iti<^>   `^S   T¥ff#   f~}9.        ,    ,{t   `    €       ,`

LICITACAO:  PREGAO  PRESENCIAL N° GM-PP002/20

OBjETO:   cONTRATAeAO   DE   PRESTACAO   DE   sERvicos   EspEciALizADOs   DE

3:ELi8AGf°tE%ftLAEMB'fR'°GELEhci£LD3,g8LAEicD|3R'°ju°NF+C:AL:s°E%TNA88DE8
ADMINISTRATIVAS  DE MONSENHOR TABOSA -CE.

Em  cumprimento a atribui9ao conferida pelo artigo 4° inciso XX da  Lei  Federal  n°  10.520/02,
e  considerando  a  existencia  de  todos  os  pressupostos  determinados  no  mesmo  diploma
legal,  considerando  ainda  a  nao  manifesta?ao em  recurso administrativo imediato  na forma
do artigo Xvlll, venho ADJUDICAR o objeto desta licitaeao ao(s) respectivo(s) vencedor(es):

RAZAO    SOCIAL:     ESCRITA    PUBLICIDADE    PROPAGANDA    E    ASSESSORIA
PUBLICA LTDA - EPP;

CNPJ:  11.439.609/0001 -88;
VALOR:  R$ 536.450,00  (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS

E CINQUENTA REAIS).                                                                            ~~
__xp

Fica ADJUDICADO a presente licitagao,  e de imediato,  determino que seja encaminhado os

autos do presente processo administrativo a(s) Unidade(s) Orgamentaria(s) de origem para

o cumprimento do art 4°,  inciso Xxll  da Lei Federal  n° 10.520/02 e suas alterac6es

seguintes.

Monsenhor Tabosa -CE, 28 de janeiro de 2020

ftyafa  Q7 de  Sctfmbmaf  sea  15 dytw befltme,
f.E;#:  63.793«OcO  hfronsenfroer Tatss±a  ,  Ce&ra

i..+!n=  *i  rn3  tso¢:`rr`nnt   nr  rrg   atz=  r3r};i  .i,`*`



•iferfu£

i;i  i,i  !  fiN(I  Ltt3

L`.h`  i   3t` i *&}  i*,i  i.`irfuELi

u

LH

TERM0 DE HOMOLOGACAO

` `l.I   --`.` .

inchtrferihor Ta beffi
J:`:r   5?f`a!t9`.i.i    3   T€fgrd   i;+                i     `     I       i

0    GOVERNO   MLTNICIPAL   DE   MONSENHOR   T.\BOsj\,   no   uso   de   suas
atribui€6es legais e, considerando hal-er as Comiss6es de I.icita€ao e Preg6es cumprindt> todas as
exigencias do procedimento de licita€ao cujo objeto € CONTRATAC+io DE PRESTACAO DFj
SERVICOS  ESPECIAljlz_\DOS  DE  PUBLICAC+io  LEGAL  E+\I  I)I_\RIO  OFICL\L  D+i
UNIAO,   DIARIO   CIFICIIL   DO   ESTADO   DO   CEARji   E  joRN.\Ij   DE   GRANDE
c]RCUIAC+`O   ]L`NTO    AS    UN[DADES    ADM]N[STR+\T[\r.\S    I,E    MONSENHOR
TABOSA   -   CE,  vein,  HOMOLOGAR  o  presente  processo  administrati\To  de  licitacao,  na
modalidade  PREG+io  PRESENCIAL N°  GM-PP002/20,  para que  produza  os  efeitos legais  c
juridic()s.

Assim,  mos  termos  da  legislacao  vigente,  fica  o  presente  processo  H(_)M()LOGj'\D()  em  faToi.
das Empresas:

RAZAO  SOCIAlj:  ESCRITA  I'LTBLICIDADE  PROI'AGANDA  E  ASSI|`,SSORIA  PLTBLIC+
IJTDA - EPP;
CN1'j:  11.439.609/0001-88;
VALOR:     R$     536.450,00     (QUINHENTOS     E     TRINTA     E     SEIS     MIL     E
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Ao setor competente pal.a pi-ovidencias cabiveis.

Monsen`hor Tabosa -CE, 28 de janeiro de 2020.

.\laria Celia FrH&asc~crfuoMadeiro
Secretfria de Administrasao e Finan€as

Gidrgff#grc%~rfu"edoth
Orden£.dor de Despesas da Secretaria dc Educagao

ih.'£^S.i  i:j?  L~3€   &€¢{€r,ibf`fj    §i``   15        Cettirij

l^g.;"     i;  3   ?;3Sufj3#  RE<c!$15i`.ri€iiw  TaiREsds  \   f:#:>rv:
~S'r          ,-(    <'Q=<   i?^q;ifffitr`¢i?     r;I    f,~r     i*.~    r`qu.~t      ``',,~


